GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2023

Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Sr. Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Sr. Manoel Ávila, para que se dignem a realizar a poda das árvores localizadas na

Rua Carolina, Bairro do Salgado.

JUSTIFICATIVA

   É de extrema importância, que tal procedimento seja realizado para garantir uma maior sensação de

segurança para os moradores da localidade, além da garantia e maior segurança, visto que as arvores,

encontram-se tocando na fiação da localidade, inclusive, causando centelhas de fogo, expondo os

moradores a diversos riscos e danos, além de diversos galhos, que já se encontram próximos da rede

de alta tensão.

   Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura, com a brevidade

necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população dessa comunidade, garantindo

segurança, dignidade da pessoa humana e harmonia para os moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 18 de setembro de 2023.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2023-09-18T21:21:15-0300
	Vereador Jorge Quintino